
 

 

Примечание:  
 

при возврате государственной пошлины 
 в налоговом заявлении необходимо указать 
«Ошибочно уплаченная сумма» (строка В) 

 и код ОГД, по месту уплаты государственной 
пошлины 

 

 

ОТВЕТЫ НА ЧАСТО ЗАДАВАЕМЫЕ ВОПРОСЫ 

МОЖЕТЕ УЗНАТЬ, А ТАКЖЕ ЗАДАТЬ СВОЙ 

ВОПРОС ПО СЛЕДУЮЩИМ ОФИЦИАЛЬНЫМ 

ИНФОРМАЦИОННЫМ РЕСУРСАМ СВЯЗИ:

  

     
КОНТАКТ-ЦЕНТР 1414 

 

KGD_KANTSELYARIYA 

(Информирует о входящем номере 

обращения, Ф.И.О. и контакты 

исполнителя) 

 
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ИНТЕРНЕТ РЕСУРС 

 KGD.GOV.KZ (РУБРИКА ЧАСТО  

ЗАДАВАЕМЫЕ ВОПРОСЫ) 

   

 

МЕМЛЕКЕТТІК КІРІСТЕР  

КОМИТЕТІ 

   PRESS_KYZMET_KGD 

JETYSUOBLMKD 

 

 

 

 

 

Департамент 
государственных доходов                                               

по области Жетісу 

 

Особенности возврата 

государственной 

пошлины 

 

 

 

2023 год 

 
Налоговое заявление направляется в орган 
государсвтенных доходов по месту уплаты 

государственной пошлины 

 
Способы подачи:  

 

 web-приложение «Кабинет 
налогоплательщика» cabinet.salyk.kz; 

 веб-портал "электронного правительства" 
www.egov.kz; 

 мобильные приложения e-Salyq Azamat;  
 e-Salyq Business; 
  «Государственная корпорация 

«Правительство для граждан» 
 

Перечень документов: 
 

- налоговое заявление по форме к 
приложению 15 Приказа Министра финансов РК 
№160 от 12.02.2018 года; 

- документ соответствующего органа, 
являющийся основанием для возврата;  

- либо документ, выданный 
соответствующим уполномоченным органом, 
при условии подтверждения этим органом факта 
несовершения им действий (в том числе в 
результате отказа налогоплательщика от 
совершения действий до подачи 
соответствующих документов); 

- либо вступившее в законную силу решение 
суда 

Сроки оказания услуги: 
 

возврат излишне уплаченной суммы 
государственной пошлины производится  

в течении 5 рабочих дней 
 

Срок исковой давности: 
 

возврат излишне уплаченной суммы 
государственной пошлины производится до 

истечения трехлетнего срока со дня уплаты  


